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Viite: Lausuntopyyntönne 4.8.2022 

Asia:  Asikkala, Rysän ranta-asemakaavan luonnosvaihe 

Asikkalan kunnassa Päijänteen eteläosassa, Venäjänniemen kaakkoisrannalla sijaitsevan 

Rysän tilan ranta-asemakaavan laatiminen on käynnistynyt kiinteistönomistajien aloitteesta. 

Tarkoituksena on laatia ranta-asemakaavamuutos Päijänteen rannalle. Tavoitteena on jakaa 

voimassa olevassa ranta-asemakaavassa loma-asuntoalueeksi osoitettu korttelialue 

kahdeksi erilliseksi rakennuspaikaksi. Lahden museot/Päijät-Hämeen alueellinen 

vastuumuseo lausuu 1.6.2022 päivätyistä, Ramboll Finland Oy:n laatimista luonnosvaiheen 

kaavaselostuksesta, kaavakartasta ja päivitetystä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 

seuraavaa. 

 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Museo edellytti OAS-lausunnossaan suunnittelualueen tarkastusta (diaarinro: 

D/964/10.02.01.00/2022, 6.7.2022), jonka museo suoritti pyynnöstä virkatyönään 2.9.2022 

(raportti lausunnon liitteenä). Maastotarkastuksessa ei havaittu muinaismuistolain suojaamia 

kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muitakaan menneisyyden ihmisen toimintaan viittaavia 

seikkoja (esimerkiksi arkeofyyttejä). Edellä esitetyn perusteella hankkeelle ei ole esteitä 

arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Ranta-asemakaavalla muutetaan Venäjänniemen rantakaavaa, joka on hyväksytty 

kunnanvaltuustossa 23.6.1980 ja Luopostenmäen ranta-asemakaavaa, joka on hyväksytty 

kunnanvaltuustossa 26.10.1977. 

Tila on aikaisemmin toiminut Rapalan henkilökunnan virkistyskäytössä. Selostuksen 

mukaan suunnittelualueella sijaitsee kymmenen rakennusta, joista viisi on nukkuma-aittoja, 

joista yhdessä on tulisija. Muut rakennukset ovat sauna, saunamökki, venevaja, autokatos ja 

varasto. Suunnittelualueesta on muodostunut kaksi pihapiirimäistä kokonaisuutta, joihin 

rakennukset jakautuvat. Rannassa on kaksi laituria. 

Museo esitti OAS-lausunnossaan, että kaavaselostukseen inventoidaan/kuvataan 

tarkemmin suunnittelualueen rakennuskanta ja sen historia. Tätä ei ole tehty. Päijät-Hämeen 

alueellinen vastuumuseo edellyttää edelleen inventoinnin tekemistä. Asikkalassa ei ole 

toistaiseksi inventoitu ns. moderneja, viime sotien jälkeisiä kulttuuriympäristöjä. Selvitys on 
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siis toteutettava asemakaavatyön yhteydessä, jotta kaavan vaikutuksia voidaan rakennetun 

kulttuuriympäristön osalta arvioida (MRL 9 §). Alueelliselta vastuumuseolta voi pyytää 

tarvittaessa ohjausta asiassa. 

 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 

 

tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen 

tutkija, arkeologi Esko Tikkala 
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